
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 33231 Sexta-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2016

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 366 de 03 de outubro de 2016
Prazo para Aplicação corresponde ao período da viagem 16/10 
a 01/11/16 
Prazo para Prestação de Contas 15(quinze) dias
Nome do ServidorCargo do ServidorMatrículaLotação
REJANE MARIA SEIXAS OLIVEIRATécnico de Administração e 
Finanças4007999/1IASEP/Capital
Recurso(s):
Programa de TrabalhoFonte do RecursoNatureza da 
DespesaValor
0812212978338000002610000003390332.000,00
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo: 118342

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 372 de 05 de outubro de 2016
CONCEDER, 15 e 1/2(quinze e meia)Diárias aos servidores, 
REJANE MARIA SEIXAS OLIVEIRA, matricula nº 4007999/1, 
Técnico de Administração e Finanças, CELSO LUIS NOGUEIRA 
LIMA matrícula nº 3156982/1, Assistente Administrativo 
e FELIPE LUCAS DOS SANTOS, matricula nº 57232972/1, 
Assistente Administrativo, de conformidade com a Lei Nº 5.810 
de 24/01/1994, Art. 127 inciso III, para fazer face as despesas 
com alimentação, hospedagem e locomoção urbana, nos 
municípios de Alenquer, Altamira, Itaituba, Monte Alegre, 
Óbidos, Oriximiná e Santarém/PA, no período de 16/10 a 
01/11/2016, a fi m de realizar levantamento dos bens móveis 
e imóveis das Agências deste Instituto nos municípios acima 
elencados, com o objetivo de subsidiar o inventário anual dos 
bens patrimoniais deste IASEP ano 2016.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 16 de 
outubro de 2016.
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente

Protocolo: 118341

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO 
PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 274 DE 11 DE OUTUBRO DE 2016
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições 
conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013, publicado 
no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o que dispõe a Lei nº 10.520, de 17 de julho 
de 2002, o Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, o Decreto 
nº 5.504 de 05 agosto de 2005, o inciso II do art. 5º da Lei nº 
6.474, de 06 de agosto de 2002 e o art. 11 do Decreto Estadual 
nº 2.069, de 20 de fevereiro de 2006, que institui, no âmbito do 
Estado do Pará, as modalidades de licitação denominada Pregão 
Presencial e Pregão Eletrônico;
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora PATRÍCIA CORDOVIL PINHEIRO, 
Id. Funcional nº 5909857/2, ocupante do cargo de Técnico de 
Administração e Finanças,lotada na Gerência de Administração 
e Serviços, para atuar respectivamente, como pregoeira, na 
modalidade de licitação Pregão Eletrônico, conforme Processo 
nº. 2015/30567, que tem como objeto.
II – DESIGNAR como membros da equipe de apoio, o servidor 
ANDRÉ ARCANJO SEIXAS DA SILVA, Id. Funcional nº. 
54193934/1,ocupante do cargo de Assistente Administrativo/
Gerente, lotado na Gerência de Administração e Serviços, 
JULIANA TEIXEIRA DO AMARAL, Id. Funcional nº 5925657/1, 
ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Informática, lotado 
no Núcleo de Tecnologia da Informação e JOSÉ CARLOS 
SANTOS DE ALENCAR, Id. Funcional nº 5859492/2, ocupante 
do cargo de Assistente Administrativo, lotado na Procuradoria 
Jurídica.
III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 11 de 
outubro de 2016
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 118368

PORTARIA Nº 275 DE 11 DE OUTUBRO DE 2016
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições 
conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013, publicado 
no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o que dispõe a Lei nº 10.520, de 17 de julho 
de 2002, o Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, o Decreto 
nº 5.504 de 05 agosto de 2005, o inciso II do art. 5º da Lei nº 
6.474, de 06 de agosto de 2002 e o art. 11 do Decreto Estadual 
nº 2.069, de 20 de fevereiro de 2006, que institui, no âmbito do 
Estado do Pará, as modalidades de licitação denominada Pregão 
Presencial e Pregão Eletrônico;
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora PATRÍCIA CORDOVIL PINHEIRO, 
Id. Funcional nº 5909857/2, ocupante do cargo de Técnico de 
Administração e Finanças,lotada na Gerência de Administração 
e Serviços, para atuar respectivamente, como pregoeira, na 
modalidade de licitação Pregão Eletrônico, conforme Processo 
nº. 2015/30567, que tem como objeto: 1-Licenças de uso 
do Software Adobe INDESIGN pelo período de 12 meses; 2- 
Licenças de uso do Software Adobe PHOTOSHOP pelo período 
de 12 meses.
II – DESIGNAR como membros da equipe de apoio, a servidora 
ANA ALESSANDRA DA SILVA MARQUES, Id. Funcional nº. 
5904611/3,ocupante do cargo de Técnico de Administração, 
lotada na Gerência de Administração e Serviços; e JULIANA 
TEIXEIRA DO AMARAL, Id. Funcional nº 5925657/1, ocupante 
do cargo de Técnico em Gestão de Informática, lotado no Núcleo 
de Tecnologia da Informação.
III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 11 de 
outubro de 2016.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finança

Protocolo: 118370
PORTARIA Nº 278 DE 13 DE OUTUBRO DE 2016
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará – IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto 
Governamental de 04/09/2012, publicado no DOE nº 32.235, de 
05/09/2012.
CONSIDERANDO os termos do Processo n.º 2016/398831, de 
28/09/2016.
RESOLVE:
I - Designar a servidora Eudézia Martins D’Angelo, matrícula 
nº. 5839734/10, ocupante do cargo de Administrador/Diretora, 
lotada na Diretoria de Administração e Finanças, para responder 
pela Presidência, durante a ausência do titular Allan Gomes 
Moreira, matrícula nº 57234755/3, no dia 14/10/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 13 de 
outubro de 2016.
Allan Gomes Moreira
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará

PORTARIA Nº 279 DE 13 DE OUTUBRO DE 2016
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 112/2013, 
de 11/04/2013 publicada no DOE nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Processo n.º 2016/398831, de 
28/09/2016.
RESOLVE:
I - Designar o servidor Railson Lemos Mota, matrícula nº 
715549/5 ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública/
Chefe de Gabinete, lotado no Gabinete da Presidência para 
responder pela Diretoria de Administração e Finanças, no dia 
14/10/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 13 de 
outubro de 2016.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 118507

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Eletrônico: nº 04/2016
Processo nº 2016/233049
Tipo de Licitação: MENOR PREÇO GLOBAL
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para a 
prestação de serviços continuados de Telefonista e Copeiragem 
na cidade de Belém para atender as necessidades do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará
Data do Inicio do prazo para envio da proposta eletrônica: 
17/10/2016.

Acesso Eletrônico ao Edital e à Participação: www.
comprasgovernamentais.gov.br, www.compraspara.
pa.gov.br
Data de Abertura: 26 de Outubro de 2016.
Horário: 10:00 (Dez) horas. (Horário de Brasília)

Protocolo: 118715

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 281 DE 13 DE OUTUBRO DE 2016
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 112/2013, 
de 11/04/2013 publicada no DOE nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processonº 2016/381430, de 19/09/2016;
RESOLVE:
I – Autorizar à servidora Nadla Socorro de Souza Daibes, 
matrícula funcional n.º 5834120/3, ocupante do cargo de 
Assistente Social, lotada no Serviço Social, a viajar aos municípios 
de Bragança e Capanema/PA, no período de 17/10/2016 a 
20/10/2016, a fi m de realizar diligência relativa aos processos nº 
2015/197896 e nº 2013/507223 e visitas à benefi ciários acima 
de 75 anos.
II- Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3 e ½ (três 
e meia) diárias à servidora acima, que se deslocará conforme 
item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 13 de 
outubro de 2016.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 277 DE 13 DE OUTUBRO DE 2016
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 112/2013, 
de 11/04/2013 publicada no DOE nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processonº 2016/398831, de 28/09/2016.
RESOLVE:
I – Autorizar os servidores abaixo relacionados, a viajar à cidade 
do São Paulo/SP, com o objetivo de participar de Assembleia 
Geral de Cotistas, tendo como assunto de pauta BBIF Master 
Fundo de Investimento em Direitos Creditórios LP.

Servidor Matrícula Cargo Período Qtd diárias

Allan Gomes Moreira 57234755/3 Presidente 14/10/2016 ½(meia) diária

Gilson Rocha Pires 5606519/2 Procurador-Chefe 14/10/2016 ½(meia) diária

II- Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias aos 
servidores, que se deslocarão conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 13 de 
outubro de 2016.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 118505

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 276 DE 13 DE OUTUBRO DE 2016
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições 
conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013, publicado 
no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores abaixo relacionados:

NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO PERÍODO 
AQUISITIVO

PERÍODO
DE GOZO

Jesus Alves Garcia 2009978/1
Gerência de 

Concessão de 
Benefícios

16/03/2014
a

15/03/2015

01/12/2016
a

30/12/2016

Luana Araújo Eymard 5916482/2
Núcleo de 

Registros de 
Certidões

02/03/2015
a

01/03/2016

15/12/2016
a

13/01/2017

Monica Godinho Proença 5918208/1 Procuradoria 
Jurídica

18/03/2015
a

17/03/2016

12/12/2016
a

10/01/2017


